Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Motorventil kompakt 8230
Baureihe GS 3, DN 15 bis DN 250
Bei DN15 mit Reduzierung kleiner 25%, abweichende Leckageraten möglich.
Kvs-Werte siehe Datenblatt 8001.
*
Technische Daten Ventil

4/7
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel	 8231/050VKN010C:
		  GS-Motorstellventil kompakt (kurze Bauform)  Typ 8231, DN 050, Zwischenflanschbauweise
		  PN10-PN40,  Edelstahl-Gehäuse, Feder schließt, Regelantrieb CA24C, 24V AC/DC, Positionselek
		  tronik 4-20 mA, Stellungsrückmeldung 4-20 mA, 2 Endschalter, Kennlinie linear, Kvs-Wert 100 %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 2 3 0 / V K M M Z S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 16: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Motor Bauform 2. Funktion 3. Anschluß 4. Gehäuse-
werkstoff
5. Sicherheits-stellung 6. Motor
K Kompaktantrieb M Stellventil mit
Motorantrieb
lange Bauform
(Typ 8230)
E
F
G
GS3-Zwischen-
flanschbauweise
nach ANSI 150
GS3-Zwischen-
flanschbauweise
nach ANSI 300
GS3-Zwischen-
flanschbauweise
nach DIN, PN10-
PN40
0 C-Stahl 1.0570
/ 1.0619
-
2
3
4
ohne Sicherheits-
stellung
Nullspannungsrück-
stellung: Sicherheits-
stellung geschlossen
bei Netzaus-fall
Nullspannungsrück-
stellung: Sicherheits-
stellung offen bei
Netzaus-fall
Nullspannungsrück-
stellung: Position
bei Netzausfall nach
Kunden-wunsch
C
D
E
F
Regelantrieb CA24C, 24V
AC/DC, mit Positions-
elektronik, Standar-
deinstellung: Stellsignal
4-20mA, Rückmeldung
4-20mA, 2 Endschalter
(andere Einstellungen
siehe Folgepositionen)
Regelantrieb CA260C,
90-260V 50/60Hz, mit
Positionselektronik,
Standardeinstellung:
Stellsignal 4-20mA,
Rückmeldung 4-20mA,
2 Endschalter (andere
Einstellungen siehe
Folgepositionen)